



Wrocław, 20.01.2023

Do uczestników postępowania o udzielenie zamówienia publicznego  
na usługę ubezpieczenia Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki  
Zdrowotnej w Łapach

### ODPOWIEDŹ NA PYTANIA TREŚCI SWZ NR 255/2022/Łapy

Działając w imieniu i na rzecz Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Łapach, na podstawie udzielonego pełnomocnictwa, Supra Brokers S.A. podaje odpowiedzi na pytania do SWZ zadane przez wykonawców:

1. Uszczegółowienie zapisów klauzul dodatkowych, poprzez dodanie, preambuł do klauzul, poniżej przykładowy wnioskowany zapis do klauzul: „Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia i ogólnych warunków ubezpieczenia ustala się, że .....”

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SWZ.

2. Potwierdzenie, że w sprawach nie uregulowanych w SWZ i lub OPZ, zapisy OWU Wykonawcy, w tym zawarte w nich wyłączenia, będą miały zastosowanie do umów ubezpieczenia, zawartych w ramach przedmiotowego postępowania. Zgoda

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SWZ.

3. Potwierdzenie, że limity odpowiedzialności wprowadzone zapisami SWZ i lub OPZ będą miały zastosowanie do umów ubezpieczenia, zawartych w ramach przedmiotowego postępowania, będą obowiązywały pomimo, że zapisy OWU Wykonawcy nie przewidywały limitu odpowiedzialności dla danego ryzyka lub przewidywały go w wyższej wysokości, niż limit określony zapisami SWZ i lub OPZ.

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza.

4. Potwierdzenie, iż zgłoszone mienie do ubezpieczenia jest aktualne na dzień ogłoszenia przetargu i będzie zgłoszone w całości do ubezpieczenia w okresie realizacji zamówienia.

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza.

5. Uszczegółowienie czy Zamawiający zgłosił do ubezpieczenia część mienia - czy cały posiadany, użytkowany majątek.

**Odpowiedź:** Zamawiający zgłosił cały posiadany majątek.



6. Podanie łącznej sumy ubezpieczenia mienia w systemie sum stałych oraz łącznej wartości limitów odpowiedzialności (na pierwsze ryzyko), zgłoszonej do ubezpieczenia.

**Odpowiedź:** Zgodnie z Załącznikiem Rejestr majątku.

7. Wyjaśnienie, sposobu oszacowania sum ubezpieczenia, oraz potwierdzenie czy za wartość księgową brutto - należy przyjąć - wartość wynikająca z ewidencji księgowej wartość mienia odpowiadająca jego wartości początkowej, stanowiącej cenę nabycia lub koszt wytworzenia środka trwałego powiększoną o koszty jego ulepszenia i skorygowaną w wyniku aktualizacji wyceny.

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza.

8. Potwierdzenie czy sumy ubezpieczenia podane są z podatkiem VAT, czy netto bez VAT.

**Odpowiedź:** Netto z podatkiem VAT.

9. Potwierdzenie, iż zasada proporcji będzie miała zastosowanie do mienia zgłoszonego, wg wartości odtworzeniowej, wartości rzeczywistej, ewidencyjnej, księgowej brutto, jeśli przekroczy 120% sumy ubezpieczenia.

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza.

10. Potwierdzenie, że Klauzula zniesienia zasady proporcji - jest klauzulą fakultatywną.

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza

11. Potwierdzenie, że w Klauzula nadwyżkowa do mienia ubezpieczanego w wartości księgowej brutto - z limitem 200 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia - odnosi się do łącznej sumy ubezpieczenia (obejmującej wszystkie przedmioty ubezpieczenia objęte ochroną) oraz podlega konsumpcji.

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza

12. Klauzula szybkiej likwidacji szkód, wnioskujemy o wprowadzenie limitu wartości szkody do 50.000,00 PLN

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje SWZ.

13. Określenie czy do ubezpieczenia zgłoszone jest mienia nieużytkowane, nie eksploatowane

- jeśli tak proszę o wykazanie oraz określenie wartości oraz podanie jak jest zabezpieczone i czy jest kontrolowane.

**Odpowiedź:** Nie.

14. Określenie czy do ubezpieczenia zgłoszone jest mienie przeznaczone do rozbiórki - jeśli tak, proszę o wskazanie i wyłączenie z programu ubezpieczenia

**Odpowiedź:** Tak, budynek o numerze ewidencyjnym 3176 na działce 1069/123, obręb 200202\_4.0044 Czarna Białostocka.



15. Określenie czy do ubezpieczenia zgłoszone jest mienie dotyczące ładowiska, znajdujące się w lokalizacji, 18-100 Łapy, przy ul. Korczaka. Jeśli tak, proszę o podanie wartości mienia zgłoszonego do ubezpieczenia.

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza . Ładowisko dla śmigłowców LPR - 1655484,47. W związku z tym zmianie ulega Rejestr majątku. Skorygowany załącznik zostanie udostępniony Wykonawcom, którzy pobrali wniosek o część poufną.

### **Korekta do odpowiedzi na pytania z dnia 19.01.2023**

99. Prosimy o wyrażenie zgody na zamianę słowa „likwidatora” na „koordynatora” oraz „oddelegowania” na wskazania” w całej treści poniższej klauzuli:

#### **Klauzula likwidatora szkód**

Na podstawie niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel zobowiązuje się do oddelegowania likwidatora dedykowanego do obsługi szkód i roszczeń Ubezpieczonego. Po zawarciu umowy Ubezpieczyciel wskaże imiennie likwidatora/ów wraz z podaniem jego/ich danych teleadresowych tj. nr telefonu, nr faxu i email. Ubezpieczony nie dopuszcza aby sposób kontaktowania się z likwidatorem odbywał się za pośrednictwem infolinii i ogólnego adresu email. O każdej zmianie likwidatora Ubezpieczyciel niezwłocznie poinformuje pisemnie Ubezpieczonego i reprezentującego go brokera.

**Odpowiedź:** Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 53.

138. Klauzula likwidatora szkód – prosimy o zmianę treści klauzuli na:

Na podstawie niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel zobowiązuje się do oddelegowania koordynatora dedykowanego do obsługi szkód i roszczeń Ubezpieczonego. Po zawarciu umowy Ubezpieczyciel wskaże imiennie likwidatora/ów wraz z podaniem jego/ich danych teleadresowych tj. nr telefonu, i adresu email. O każdej zmianie likwidatora Ubezpieczyciel niezwłocznie poinformuje pisemnie Ubezpieczonego i reprezentującego go brokera.

**Odpowiedź:** Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 53.

109. Proszę o wykreślenie z zakresu ubezpieczenia w ryzyku mienia od wszystkich ryzyk szkód powstałych wskutek działania człowieka pkt 19 SWZ (str. 6 warunków zamówienia). W przypadku braku akceptacji proszę o ograniczenie podlimitu 500 000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

**Odpowiedź:** Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 69.

Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom.

Mirosław Pochylczuk